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* وحشت در سرزمین های اشغالی با غرش موشک های جبهه مقاومت خواب 
را از چشمان اشغالگران ربود. مدت هاست مردم مظلوم غزه، یمن و ... به 
خاطر تجاوزات رژیم های نامشروع و جنایتکار به دور از امنیت و آرامش 

زندگی می کنند. حالا مقاومت مزه ناامنی را به متجاوزان چشاند.
021---9715
* 470 موشک در پاسخ به تجاوزات رژیم اشغالگر صهیونیستی به سمت 
شهرک های سرزمین های اشغالی پرتاب شد و به گفته فرماندهان جبهه 
مقاومت هدف بعدی تل آویو خواهد بود، امید است که دولت از کیهان به 

خاطر چاپ این نقل قول شکایت نکند!
2914---0912 و 1700---0936
* به آقای شریعتمداری پیشنهاد می کنم اگر مقدور است با توجه به 
شکایت های متعدد دولت از جنابعالی و با توجه به ترافیک تهران، دفتری 
در دادگاه اجاره نماید و من بعد به جای حضور در دفتر کارتان از همان 

ابتدای صبح در دادگاه حضور داشته باشید!
گودرزی - تهران
* کسانی که در خزانه را به روی مفسدان اقتصادی گشودند و این وضعیت 
گرانی 4-3 برابری ارز و سکه را به وجود آوردند همچون 2 مفسد اقتصادی 
اعدام شده باید دستگیر، محاکمه و مجازات شوند. قطعا همان طوری که 
رهبری فرمودند جرم این نیروهای دولتی از مفسدین اعدامی کمتر نیست.
8712---0912 و 2949---0912
* برخی سؤال می کنند این دو نفر )مفسد اقتصادی( که اعدام شدند این 
همه سکه و ارز را از کجا و از چه طریق به دست می آوردند؟ البته جرم این ها 
سنگین بود ولی برخی مسئولان دولتی هم هرچه اینها ارز و سکه درخواست 
می کردند تحویلشان دادند. نباید از کنار این مسئله مهم به سادگی گذشت؟!
بیگ زاده

* برای کنار زدن مدیرانی که مرتکب فساد شده اند یا با اقداماتشان 
شرایط فساد را فراهم آورده اند و یا با زندگی اشرافی که در پیش گرفته اند 
نمی خواهند درد ملت را متوجه بشوند باید کاری کرد و حق محرومین را 

از آنان گرفت.
0914---4897
* اعدام سلطان سکه زنگ خطری برای دیگر مفسدان اقتصادی خواهد بود. 
از تصمیم قاطع قوه قضاییه سپاسگزاریم و امیدواریم با توجه به حمایت های 

مردمی این مسیر را با قدرت ادامه دهد.
1648---0915 و 3767---0919 و 4610---0902
* پس از سخنان نسنجیده و اتهام زنی به نظام توسط وزیر امور خارجه و 
بهانه دادن به دشمنان از دستگاه قضایی و نمایندگان مجلس درخواست 

می شود به سادگی از کنار آن نگذرند و با آن برخورد نمایند.
4662---0912 و 7211---0990
* سخنان نسنجیده و اغراق آمیز آقای ظریف و متهم ساختن منتقدین 
CFT که به تیتر اول نشریات بیگانگان تبدیل شده ثابت کرد که برخی 
دولتمردان به دلیل نداشتن بصیرت در زمین دشمن بازی می کنند و فقط 

هزینه نظام را بالا می برند.
0912---2145
* با توجه به رفتارها و مواضع دشمن شادکن آقای ظریف، او و دوستانش 
اگر بلد نیستند حرف بزنند سکوت بکنند. اگر قبل از سخن گفتن قدری 

فکر می کردند این مشکلات به وجود نمی آمد.
2359---0919 و 6912---0914
* مشکل اقتصادی مردم به دلیل بی تدبیری دولت و دولتمردان بوده است. 
در این شرایط سخت اقتصادی فرستادن خانم ها به استادیوم های ورزشی 
نوعی پیچاندن اذهان به سمت نامربوط است. این را همه فهمیده اند. لطفا 

رویشان را برنگردانند.
0902---9961
* خدا را سپاسگزارم که وزیر ناکارآمد و تخریب کننده مسکن مهر و... 
رای لازم را برای به دست آوردن کرسی شهرداری تهران به دست نیاورد!
0939---7032
* چرا اتباع سفارتخانه های غربی در ایران هر اقدام غیرقانونی هم می کنند 
آزادند ولی افراد و دیپلمات های ما بدون دلیل یا با بهانه های واهی به 
کرات در اروپا مورد تعرض فیزیکی، اداری و حتی بازداشت قرار می گیرند. 
با این وجود با کمال پررویی درخواست گشایش دفتر در تهران هم علاوه 

بر سفارت دارند!
0919---8895
* اروپاییان گستاخ تر از گذشته شده اند و از انجام تعهداتشان شانه خالی 
می کنند. مسبب اصلی اهانت های مکرر کشورهای اروپایی به ملت شریف 

ایران اقدامات منفعلانه وزارت امور خارجه بوده است.
021---4419
* دولت تا کی قرار است معطل برجام اروپایی ها باشد؟! چرا تاریخی اعلام 
نمی کند که تا آن تاریخ اگر اروپایی ها به تعهد خود در برجام عمل نکنند، 
جمهوری اسلامی از برجام خارج می شود؟ 7 ماه از خروج شیطان بزرگ 
از برجام سپری شده است ولی دستگاه دیپلماسی ما با وادادگی، به ادامه 
مسیر غلط گذشته که رضایت غربی ها را در پی دارد ادامه می دهد. چرا؟!
شکیبا
*  دولت از کدام دیپلماسی موفق حرف می زند؟ برجام که به گل نشسته و 
توان هسته ای کشور متوقف شده است چند برابر شدن قیمت دلار و سخت 
شدن زندگی برای مردم حاصل دیپلماسی این دولت می باشد. کاش به جای 

هیاهو، صداقت به خرج داده و عذرخواهی می کردند.
0915---9352
*  اگر امروز به رغم دشمنی ها و فشارهای دشمنان نفت کشور به فروش 
می رود به خاطر امنیتی است که شهدای مدافع حرم با نثار جان خود در 
مبارزه با تروریست های داعشی و زمین گیر ساختن آمریکایی ها به وجود 

آوردند دولت به حساب دولتمردان نگذارد.
0912----7345
* کالیفرنیا از روی نقشه  در حال محو شدن است، مقامات آمریکایی در 
مورد مهار آتش ابراز ناتوانی کرده اند حال باید پرسید چنین کشوری که 
خودش نمی تواند یک بحران طبیعی را کنترل کند ولی در عین حال 
مشغول بحران سازی در دیگر کشورها است چرا عده ای در داخل کشور آن 

را کدخدای دنیا می نامند؟
021----0129
* آمریکا تا دیروز  با سلطه دلار بر کشورها توانسته بود قدرت اول اقتصادی 
و نظامی باشد ولی امروز افول آمریکا شروع شده است و راه نجاتی برای 

آن نیست.
0917---3384
* از رسانه  ملی درخواست می شود گزارش هایی از فشار گرانی و افزایش 
قیمت ها  بر مردم تهیه و پخش کند تا مسئولان امر تدبیری نمایند. بعضا 

مشاهده می شود که رسانه ملی به رسانه دولت تبدیل شده است!
0911----7758
* گرانی رب گوجه، گردو، لبنیات و بسیاری کالاهای داخلی به خاطر تحریم  
و دلار و سکه است؟! آیا 4-3 برابر شدن قیمت این کالاها نشانه عدم نظارت 

و بی تدبیری دولتمردان نیست؟!
دشتی و طاهری
* خانواده ای را می شناسم که با عروس و نوه های خود در یک آپارتمان 55 
متری یک خوابه زندگی می کند و عروس خانواده با دو فرزند خردسال خود 
بیشتر وقت روز بیرون از خانه هستند. خداوند آقای آخوندی وزیر سابق راه 

و شهرسازی را نبخشد که پروژه مسکن مهر را متوقف کرد.
0912---5364
* با توجه به افزایش 4-3 برابری قیمت بسیاری از کالاها، آیا نباید دولت در 
حقوق و مزایای شاغلین و بازنشستگان و یارانه افراد بی درآمد و کم درآمد 
تجدیدنظر کند؟ چرا قول سال آینده را می دهند؟ یعنی مردم زجرکشیده 
و زیر خط فقر 4 ماه چیزی نخورند و به شکم خود وعده سال آینده را 
بدهند؟! این چه تدبیری است که مدعیان کار بلد به مردم وعده می دهند؟!
0935---2846

فارینپالیسی:ایرانانتقاممیگیرد
آرزوهایترامپ،دستنیافتنیاست

دو مقام سابق آمریکایی، طرح های ضدایرانی ترامپ را آرزوهای محال و 
دست نیافتنی ارزیابی کردند.

مجله فارین پالیسی در یادداشتی به قلم فیلیپ گوردون و رابرت ملی )دو 
دستیار سابق دولت اوباما در امور خاورمیانه( نوشت:

زمانی که دونالد ترامپ، در ماه می خروج از توافق هسته ای 20۱5 را اعلام 
کرد، یکی از چند دلیل او این بود که رفتار ایران را در خاورمیانه بهتر کند. مقامات 
بلندپایه دولت ترامپ گفتند ایران »مسبب همه مشکلات« منطقه است و قطع 
صادرات نفت آن، باعث توقف درآمد هایی می شود که از آنها برای بی ثباتی استفاده 

می کند. اوایل ماه جاری میلادی، تحریم های آمریکا اجرا شد.
از دیدگاه ترامپ، تحریم ها شبه جادویی و ابزاری چندمنظوره هستند و ایران را 
به پذیرش یک توافق اصلاح شده مجبور خواهند کرد. علاوه بر این، تحریم ها ممکن 

است باعث ناآرامی در ایران شود.
 اما خواسته های ترامپ آرزوهایی است که »مطلقا قابل تحقق نیستند«. چرا 
که چیزی در تاریخ وجود ندارد که نشان دهد ایران در برابر خواسته های آمریکا، 

حتی با وجود فشار سنگین اقتصادی، تسلیم می شود.
دولت ترامپ با اعمال طیف کاملی از تحریم ها علیه ایران و با بیان اینکه رفع 
این تحریم ها فقط منوط به پایبندی به ۱2 شرط مطلوب، اما غیرواقع بینانه، خود 
را از هرگونه اهرم قابل استفاده محروم کرده است. به طور کلی، الان تهران هیچ 

دلیلی برای همکاری ندارد و دلایل زیادی برای کارشکنی دارد«.
رویکرد کنونی دولت ترامپ به منافع آمریکا در عراق هم آسیب می زند. با 
انتخاب رئیس جمهور و نخست وزیر جدید و عملگرا در عراق، چشم انداز ها برای 
تشکیل یک دولت فراگیر و موثر بیشتر شده است. امری که می تواند هم منافع 
آمریکا و هم منافع ایران را تامین کند، اما اگر ایران متقاعد شود آمریکا قصد دارد 
اقتصادش را نابود کند، ممکن است در جایی انتقام بگیرد که بیشترین نفوذ را 
دارد. احتمالا این انتقام در عراق اتفاق بیفتد، جایی که نیرو های شیعی نزدیک به 
ایران، ممکن است به راحتی نیرو های آمریکایی را هدف قرار دهند. حتی اگر این 
امر اتفاق نیفتد، تحریم های ایران، تاثیر ویرانگری بر اقتصاد ضعیف عراق خواهند 
گذاشت. عراق در زمینه گاز طبیعی، برق، آب و غذا به ایران وابسته است. نهایتا 
تحریم های جدید ترامپ هر چه به اقتصاد ایران فشار بیشتری وارد کنند، ممکن 

است تاثیر غیرسازنده بیشتری هم بر منطقه بگذارند.
از زمانی که تحریم ها در بهار گذشته اعلام شد، ایران اعلام کرد که تا زمانی 
که سایر کشور ها به توافق متعهد باشند، به پایبندی به محدودیت ها ادامه خواهد 
داد. به دلیل استمرار واردات چین، هند، ترکیه و سایر کشورها، ایرانیان هنوز بیش 
از یک میلیون بشکه در روز نفت می فروشند. اما اگر ترامپ این صادرات را به صفر 
برساند، انگیزه ایران برای پایبندی به محدودیت های هسته ای هم کمتر خواهد 
شد. در این حالت، بعید است که ایران به شکل پرخاشگرانه ای برنامه هسته ای اش 
را توسعه دهد. اگر چنین کند، ترامپ با همان مخمصه ای مواجه خواهد شد که 

اوباما در سال 20۱5 با آن مواجه شده بود. 
مقامات دولت ترامپ در هفته های اخیر به خودشان تبریک می گفتند و 
پیشاپیش بازگشت تحریم ها را یک موفقیت قلمداد می کنند. اما مسئله این نبوده 
است که آمریکا می تواند به ایران رنج تحمیل کند یا خیر. بلکه مسئله این بوده 
است که آیا این درد، به تامین منافع آمریکا کمک می کند یا خیر. در این زمینه، 
تحریم های ترامپ نه تنها باعث همکاری ایران نشد، بلکه در حال به دست آوردن 

نتیجه عکس هستند.
اعتراضروزنامهجمهوریاسلامیبهدولت؛

تاکتیکییاصادقانه؟!
روزنامه توجیه کننده مواضع دولت، از فرستادن زنان به ورزشگاه نگران شد.

روزنامه جمهوری اسلامی در یادداشتی بدون امضا نوشت: رئیس جمهور روحانی 
در شورای عالی اجتماعی کشور گفت: »می توان با برخی اقدامات کم هزینه میزان 
رضایتمندی و خشنودی مردم را در جامعه افزایش داد و باید توجه داشت که با 
سوءظن نمی توان با مردم برخورد کرد.« ایشان این را هم در همان جلسه گفتند 
که: »چه ایرادی دارد بخشی از استادیوم ورزشی که هیچ منافاتی با قانون و شرع 

و مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ندارد، به بانوان اختصاص یابد.«
 از شیوه مصداق گویی در سخن منقول از رئیس جمهور چنین فهمیده می شود 
که مثال حضور زنان در استادیوم ورزشی را ایشان به عنوان مثالی برای تایید این 
سخن خود آورده اند که می توان با برخی اقدامات کم هزینه، میزان رضایتمندی و 

خشنودی اجتماعی مردم را در جامعه افزایش داد.
تردیدی وجود ندارد که با برخی اقدامات کم هزینه می توان میزان رضایتمندی 
و خشنودی اجتماعی مردم را افزایش داد و اگر دولت بتواند چنین کاری انجام 
دهد بسیار پسندیده است، ولی سؤال مهم این است که این کار ها چه هستند و 

با چه قیمتی باید انجام شوند؟
 آقای رئیس جمهور حتماً خبر ندارند در استادیوم ورزشی با حضور بانوان 

چه گذشت والا این مورد را به عنوان نمونه نمی گفتند. خوب است ایشان فیلم 
صحنه ها را ببینند و به این سؤال پاسخ دهند که آیا چنین صحنه هایی با تشخص 

زن مسلمان سازگاری دارد یا نه؟
 سؤال دیگری که باید دولتمردان بظاهر طرفدار حضور بانوان در استادیوم های 
ورزشی به آن پاسخ دهند این است که آیا حاضرند زنان و دختران خود را در 
چنین صحنه هائی که فیلم های منتشر شده از استادیوم نشان می دهند ببینند؟ 
چرا نسخه ای برای مردم می پیچیم که خودمان حاضر نیستیم به آن عمل کنیم؟ 
آیا جلب رضایت فیفا مهم تر است یا حفاظت از جایگاه والای زن مسلمان که نباید 

به شخصیت او اینگونه چوب حراج زده شود؟ 
 می دانیم که عده ای برای پیشبرد مقاصد خود، ما را متهم به تحجر خواهند 
کرد، ولی ترجیح می دهیم انگ تحجر به ما بچسبانند و شاهد چوب حراج زدن به 

تشخص زن مسلمان نباشیم. 
ضمنا جای تاسف است که با وجود اینهمه مشکل فرهنگی و مشکلات دیگر، 
این شورا و وقت دولتمردان ما در این شرایط حساس صرف مسائلی از قبیل حضور 

زنان در استادیوم ورزشی شود.
یادآور می شود اقدامات دم دستی نظیر بردن زنان به ورزشگاه، فرع بر راهبرد 
کلی برخی دولتمردان در اجرای سند فرهنگی ضداسلامی »2030« می باشد؛ 
ضمن اینکه دلیل کلی برخی از همین دولتمردان، اجرای مو به موی دیکته های 
غرب در حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی است. از این جهت نمی شود کلیت 
این متن انحرافی و معارض با چارچوب های اسلامی و انقلاب و امام و رهبری را 
توجیه کرد اما از دیدن یک مصداق فرعی، غیرتی شد. از دو حال خارج نیست؛ 
یا نویسنده روزنامه جمهوری اسلامی، اقدامی تاکتیکی مرتکب شده تا دل برخی 
افراد مریض را که هنوز تغییر ریل این روزنامه در مسیر همراهی با جریان لیبرال 
را به دست آورند و رد گم کنند. یا اینکه واقعا از سر صداقت و دلسوزی نوشته که 
در این صورت باید پرسید چرا سالهاست روزنامه مذکور در مسیر توجیه و تطهیر 
طیف لیبرال مآب و ریل کذایی انحرافات بزرگ فرهنگی و سیاسی و اقتصادی 

حرکت می کند؟
دودبیتدبیریارزیدولت
درچشمکارگرانرفت

رئیس یک حزب اصلاح طلب با انتقاد از سوءمدیریت اقتصادی دولت که موجب 
رانت ده ها هزار میلیارد تومانی شد، گفت: مسئولین دولتی حرف زدند، اما طور 

دیگری عمل کردند.«
حسین کمالی دبیرکل حزب کار در نشست هیئت اجرایی خانه کارگر گفت: 
یک بار به آقای رئیس جمهور گفتم که دچار اعتمادسوزی شده ایم. اعتماد بزرگ ترین 
سرمایه اجتماعی است. مسئولان ما حرف زدند اما طور دیگری عمل کردند، می آیند 
طلا می فروشند اما بعد فردی را که در حجم بالا طلا خریده دستگیر می کنند. باید 

پرسید چرا می فروشید که بعد بخواهید بگیرید.
وی افزود: تغییر نرخ ارز در وضعیت پیش آمده موجب شد که جامعه 
کارگری بیشترین ضربه را بخورد قدرت خرید آنها نصف شده است. هرکسی به 
هر طریقی توانسته قیمت ها را بالا برده است. به غیر از یک سری کالاها بسیاری 
از آنها قیمت های افسارگسیخته یافته اند. در چنین شرایطی یک کارگر از کجا 
باید هزینه های زندگی اش را تامین کند. اگر دستمزد خوبی ندهند چرخ زندگی 
به خوبی نمی چرخد. اگر هم بخواهند دستمزد بالایی بدهند بیکاری ایجاد می شود 

و اخراج ها صورت می گیرد.
وی اشاره کرد: پنج سال پیش در سلسله جلساتی که با آقای ربیعی وزیر وقت 
کار داشتم نکاتی را درخصوص اصلاح ساختار اقتصادی با وی مطرح کردم. در پایان 
آن جلسات ربیعی به من گفت من این مسائل و نکات را با توجه به رویکردهای 

فعلی نمی توانم در دولت جا بیندازم. 
وی تاکید کرد: سیکل کنونی کشور معیوب است. کجای دنیا وقتی مسائل و 
مشکلاتی پیش می آید و اعتراضات صورت می گیرد به پایه ایدئولوژیک آن کشور 
می رسد چرا مسئولان ما بار مشکلات و اشتباهات را به دوش نمی گیرند و اجازه 

می دهند که مسائل و مشکلات برعهده اسلام، نظام و رهبری گذاشته شود؟
وی با اشاره به دوران حضور خود در وزارت کار و امور اجتماعی گفت: من ۱2 
سال وزیر کار بودم همیشه شفاف حرف می زدم و عمل می کردم وعده نمی دادم 
ابتدا عمل را انجام می دادم بعد آن را اعلام می کردم. اعتقاد داریم سیاست های 

دولت باید برای مردم شفاف باشد.
دبیرکل حزب اسلامی کار گفت: اکنون آمده اند 200 شرکت را در مجموعه 
شستا برای فروش گذاشته اند اگر احتیاط صورت نگیرد ممکن است همه اینها 
به دست مال خرها بیفتند این اموال متعلق به این ملت است چرا کارگران نباید 

بتوانند خودشان آنها را بگیرند.
وی با ذکر یک مثال توضیح داد: 20 درصد سهام یک کارخانه به قیمت 200 
میلیارد تومان برای واگذاری گذاشته اند اما کاری کردند که رقبا از صحنه خارج 
شود. فردی آمده گفته که ظرف پنج سال 40 میلیارد تومان برای این سهام می دهم 
این فرد رفته از بانک خاورمیانه وام گرفته است مشخص شده که ارزش واقعی آن 

سهام نه 200 میلیارد تومان بلکه 680 میلیارد تومان است.
شکوریراد:طوفانپرسشگریمردم
اصلاحطلبانرامنفعلکردهاست

دبیرکل حزب  اتحاد ملت می گوید پس از ناکامی دولت در بهره گیری از برجام 
و انجام وعده ها، اصلاح طلبان زیرسؤال رفته اند.

علی شکوری راد دیروز در کنگره این حزب با ابراز نگرانی از طوفان پرسشگری 
گفت: »اگر پرسش ها پاسخی درخور نیابند به انکار می انجامند. تخطئه پرسشگر 
و واداشتن او به رها کردن پرسش هایش چاره کار نیست. باید پاسخ درخور داد و 
باید باب گفت وگوی بدون انکار و تخطئه را با این نسل باز کرد. آنها درباره همه چیز 
سوال می پرسند و پرداختن به این سوالات نه تنها ممکن است مشکل آنها را حل 

کند بلکه مشکل ما را نیز حل می کند؛ مشکل مواجهه با آینده را.«
به گزارش عصر ایران وی همچنین گفته است:  »در حالی که اصلاح طلبان 
از حذف یک پاره در سال 88 جان به در بردند و در انتخابات 92 و 94  و 96 
پیروزی های بزرگ به دست آوردند و توانستند گام های بزرگی بردارند، یک باره 
همه کاسه ها و کوزه ها بر سر آنان شکسته شد و به دلیل کوتاهی دولت در تحقق 
برخی وعده ها و ناکامی در بهره گیری از برجام پس از روی کار آمدن ترامپ، یک باره 
جریان اصلاح طلبی به زیر سؤال برده شد و اصلاح طلبان به انفعال کشیده شدند.«
تلاش این عضو حزب منحله مشارکت برای انداختن مسئولیت عوامل 
سوءمدیریت و نارضایتی مردم به گردن دولت در حالی است که دولت روحانی غالبا 
نسخه های عقیم  افراطیون مدعی اصلاحات را به اجرا گذاشته و این طیف متهمان 
اصلی نارضایتی مردم در قبال وعده ها هستند. از سوی دیگر، تشدید مشکلات 
اقتصادی، مربوط به پس از انتخابات اردیبهشت 96 است و ربطی به خروج ترامپ 
از برجام )یک سال بعد( ندارد. در حقیقت نسخه بی عملی و بی تدبیری و امید 
بستن به دولت های بدسابقه آمریکا و اروپایی، موجب سوءمدیریت اقتصادی شد.

وزارتاقتصادوبانکمرکزی
ادعایظریفراتاییدنمیکنند

اگر ادعای آقای ظریف درباره پولشویی گسترده واقعیت دارد، چرا وزارت 
اقتصاد آن را تائید نمی کند؟

روزنامه جام جم ضمن طرح سؤال فوق می نویسد:
وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی هرکدام به صورت جداگانه بخشی 
به نام مبارزه با پولشویی دارند که برای تهیه اطلاعات بیشتر با آنها تماس گرفتیم.
ابتدا با مالک حسینی، مدیر کل روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی 

تماس گرفتیم اما مثل همیشه بی پاسخ ماندیم.
همچنین پیگیری جام جم از مرکز اطلاعات مالی و دبیرخانه شورای عالی مبارزه 
با پولشویی برای ارزیابی صحت سخنان وزیر خارجه به جایی نرسید و مسئولان این 

مرکز عنوان کردند که خود وزیر خارجه باید اسناد ادعایش را ارائه کند.
تماس خبرنگار ما با شورای عالی مبارزه با پولشویی برای تکمیل اطلاعات 
بی نتیجه ماند. یکی از کارشناسان این مرکز در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی 
بر این که رقم 30 هزار میلیارد تومانی که وزیر امور خارجه به آن اشاره داشتند در 
کدام بخش اتفاق افتاده و اطلاعاتی در دسترس دارید یا خیر گفت: اگر می خواهید 

اطلاعات بیشتری به دست بیاورید بروید و از خود آقای ظریف بپرسید.
خبرنگار ما از بانک مرکزی خواستار گزارش عملکرد بخش مبارزه با پولشویی 
این دستگاه شد که کامبیز زاهدپور، مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی در این 
زمینه گفت نمی توانیم اطلاعی ارائه دهیم وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی 
بر این که آیا اعداد و ارقامی که وزیر امور خارجه مبنی بر پولشویی 30 هزار میلیارد 

تومانی مطرح کرد را تأیید می کنید یا خیر گفت: اطلاعی در این زمینه ندارم.
جام جم در گزارش خود می افزاید: سخنان آقای ظریف در حالی است که 
مسئولان وزارت خارجه، در مورد اظهاراتی بسیار سطح پایین تر در کشورمان، 
مخالفان را به بی ملاحظه گی متهم می کنند و از دستاویز قرار گرفتن احتمالی 
این اظهارات توسط نمایندگان آمریکا در اجلاس بعدی اف.ای.تی.اف اظهار 

نگرانی می کنند.
همچنین هیچ یک از مواد کنوانسیون سی.اف.تی که مورد اعتراض مخالفان 
است ربطی به پولشویی پیدا نمی کند. در عمل هیچ یک از موارد مورد اعتراض 
مخالفان ربطی به تقویت مبارزه با پولشویی ندارد. یکی از اصلی ترین اقداماتی که 
برای مبارزه با پولشویی در کشور صورت گرفت، تصویب قانون مبارزه با آن بود؛ 
این قانون در دوم بهمن ماه ۱386 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و 
شورای نگهبان در هفدهم بهمن ماه تأیید و رئیس جمهور در هفتم اسفند ماه 
۱386 برای اجرا ابلاغ کرد که طبق این قانون، شورای عالی مقابله و پیشگیری از 

جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم تشکیل شد.

گفت و شنود

ماهی!
 گفت: شلیک 470 موشک به سرزمین های  اشغالی تار و پود 
 رژیم صهیونیستی را به هم ریخته است. دو تن از وزرای 
رژیم صهیونیستی استعفا داده اند، کابینه نتانیاهو فروپاشیده و 

صهیونیست ها در سرزمین های  اشغالی دست به تظاهرات زده اند.
گفتم: پیش از این نتانیاهو چه رجزی می خواند و چه 
قمپزی در می کرد و برای مقاومت چه خط و نشانی می کشید؟!
گفت: سران دست نشانده برخی کشورهای عربی را بگو که برای 
حفظ حاکمیت خود با رژیم صهیونیستی خاله و خواهر زاده شده 

بودند! حیوونکی ها روی چه دیواری یادگاری نوشته بودند؟!
گفتم: یارو وسط کویر تور ماهیگیری پهن کرده بود، 
گفتند؛ مرد ناحسابی، در این بیابان خشک و بی آب و علف، 
ماهی کجا بود؟! یارو به چند نفری که پشت سرش بودند  اشاره 
کرد و گفت؛ این احمق ها را بگو! دنبال من راه افتاده اند که 

ماهی بخرند!

سعداله زارعی 

رژیم اسرائیل به »سریع ترین آتش بس تاریخ« تن داد. عملیات روز 
دوشنبه نظامیان این رژیم نه تنها ناتوانی اسرائیل از »به نتیجه رساندن« 
عملیات های نظامی علیه مقاومت را ثابت نمود بلکه نشان داد هم اینک 
سیستم سیاسی و نظامی اسرائیل از درون نیز دچار اختلالات جدی 
است چرا که »اوگدور لیبرمن« در مقام وزیر جنگ بدترین زمان را برای 
اقدام نظامی ضد فلسطینی انتخاب کرد؛ زمانی که نخست وزیر در سفر 
خارجی بود و ناگزیر شد سراسیمه به تل آویو بازگردد و نیز زمانی که او در 
تلاش بود تا نشان دهد قطار »عادی سازی روابط اسرائیل با حوزه عربی« 
در چند قدمی مقصد قرار دارد. نتانیاهو می دانست پذیرش آتش بس 
سبب کناره گیری حزب »اسرائیل بیتنا« و شخص وزیر جنگ از کابینه او 
می شود و متوجه هزینه های آن هم بود و از قضا این هزینه ها به سرعت 
هم با استعفای لیبرمن و تظاهرات گسترده اعتراضی در تل آویو روی داد؛ 
اما مشکل »مقاومت فلسطین« برای او اولویت بیشتری داشت چرا که 
مقاومت فلسطین با واکنش شدید و کم سابقه و فوری، نشان داد کاملًا 
آماده است و زمان را نیز به نفع خود ارزیابی می نماید. کما اینکه وقتی 
جنگ پس از یک روز و نصف متوقف گردید، مردم در غزه در پیروزی 
خود تردید نداشتند همان گونه که مردم در تل آویو تردیدی نداشتند 
که شکست خورده اند. طعم و مزه تظاهرات شادمانانه غزه و تظاهرات 
اعتراضی تل آویو کاملًا متفاوت بود. اجازه بدهید ابعاد این رویداد، پیام ها 

و پیامدهای آن را تا حدی تشریح کنیم:
1- دوشنبه گذشته یک ماشین حامل کماندوهای اسرائیلی به 
فرماندهی سرتیپ »غسان علیان« تلاش کرد تا از طریق نوار مرزی 
جنوب شرق غزه، خود را به »خان یونس« واقع در سه کیلومتری مرز 
جنوب شرقی برساند و یک تن از فرماندهان گردان های عزالدین قسام 
را برباید و از این طریق، حماس و جهاد اسلامی را برای همراه شدن با 
حوزه عربی سازش تحت فشار قرار دهد و در عین حال برتری اطلاعاتی 
و عملیاتی خود را به رخ حریف خود بکشد اما این جوخه ربایش کمی پس 
از ورود، در منطقه »التفاح« واقع در شرق غزه با عملیات کمین مقاومت 
مواجه گردید و »علیان« که حدود یک ماه پیش به فرماندهی تیپ ویژه 
اسرائیل- گولانی- منصوب شده بود به همراه یکی دیگر از اعضای این 
جوخه کشته شدند. پس از شکست عملیات، نیروی هوایی اسرائیل برای 
نجات جان بقیه افراد گروه و از بین بردن اسناد نظامی وارد عمل شده و 
منطقه درگیری و اطراف آن را بمباران نمود که در نتیجه آن هفت نفر از 
نیروهای مقاومت به شهادت رسیدند. جنبش مقاومت بلافاصله پس از 
آن وارد عمل شد و تا عمق 50 کیلومتری اطراف منطقه غزه - موسوم به 
غلاف غزه- را زیر آتش گرفت که در نتیجه این حملات چند صد هزار نفر 
از ساکنان این مناطق به پناهگاه ها هجوم آوردند و در این میان دستکم 
 60 نفر از آنان مجروح شدند که لااقل -به اعتراف رژیم صهیونیستی- 
ده نفر از آنان تاکنون به هلاکت رسیده اند و جدای از آن 6 نفر از نظامیان 
اسرائیلی نیز در جریان حمله و پس از آن به هلاکت رسیده اند. در طول 
عملیات 14 نفر از فلسطینی ها نیز به شهادت رسیدند. اما بلافاصله پس 
از آنکه نتانیاهو متوجه شد فلسطینی ها بنا برگسترش دامنه حملات 
خود دارند، سفر خارجی خود را رها کرد و دست به دامان مصری ها شد 
تا آتش بس برقرار گردد. کما اینکه با موافقت طرف فلسطینی عملیات 
نظامی متوقف گردید. این در حالی بود که اسرائیل برای اولین بار رسماً 
اعلام کرد که - تنها - 80 موشک و راکت از 300 موشک و راکت شلیک 
شده مقاومت فلسطینی را توسط سامانه دفاعی »گنبد آهنین« رهگیری 
کرده است که خود رهگیری هم به معنای متوقف و منهدم کردن نیست. 
این درگیری در حالی به سرعت به پایان رسید که به یک زلزله در درون 
سیستم اسرائیل منجر شد. در این میان »تزیپی لیونی« وزیر خارجه سابق 
رژیم صهیونیستی، آتش بس در غزه را یک »شکست بزرگ امنیتی« که 
به توانمندی بازدارندگی اسرائیل آسیب زده خواند؛ لیبرمن در توضیح 
استعفایش از وزارت جنگ گفت آتش بس غزه، تسلیم اسرائیل در برابر 
مقاومت فلسطین بود؛ »رام بن باراک« معاون سابق موساد نتیجه گرفت 
که هم اینک اسرائیل پس از درخواست فوری آتش بس در غزه واقعاً در 
نقطه بدی است. روزنامه های رژیم صهیونیستی هم تردید نداشتند که 
اسرائیل یک شکست سنگینی متحمل شده است. »اسرائیل الیوم« نوشت 
شهروندان معتقدند نتانیاهو قادر به تأمین امنیت آنان نیست و یدیعوت 
احارنوت گفت شهروندان از دولت در مهار مقاومت فلسطینی ها مأیوس 
شده اند. اگرچه رژیم اسرائیل در واکنش به حملات موشکی و راکتی 
مقاومت به حدود 100 نقطه از منطقه بسته غزه حمله کرد و در این میان 
به ترور »نورالبرکه« یک فرمانده میدانی گردان های عزالدین قسام که 
سال ها در لیست ترور ارتش اسرائیل قرار داشت، نایل آمد، اما این 
حجم از موشک ها و راکت های شلیک شده و شادمانی گسترده ساکنان 
در محاصره غزه از واکنش فوری و قاطع مقاومت، نشان داد وضع امنیتی 
اسرائیل در فاصله جنگ قبلی غزه تاکنون ضعف بیشتری پیدا کرده است.
2- پیام موشک ها کاملا روشن بود. در بعد امنیت داخلی موشک های 
مقاومت موازنه امنیتی با رژیم غاصب اسرائیل را به اثبات رساندند. پیش از 
این اسرائیلی ها گمان می کردند، دست برتر در نیروی هوایی تسلط امنیتی 
را برقرار می کند اما موشک های بالنسبه کم هزینه و موثرتر مقاومت نشان 
داد، نیروی هوایی اسرائیل موازنه سازی و معادله امنیتی را به مقاومت 
فلسطینی باخته است. همین دو هفته پیش بود که نخست وزیر اسرائیل 
با هدف تحریک اروپا به همراهی با اسرائیل علیه حزب الله گفت تعداد 
موشک های حزب الله حتی از موشک های کل اروپا هم بیشتر است. 
بنابراین می توان گفت اسرائیل اعتراف کرد که موشک های شمال و جنوب، 

موازنه امنیتی را به ضرر رژیم اسرائیل تغییر داده است.
اما این موشک ها یک پیام منطقه ای هم فرستادند. گستاخی 
اسرائیلی ها در نفوذ به منطقه خان یونس در جنوب غزه و تلاش برای 
ربایش یک فرمانده فلسطینی اولین ضربه را به عادی سازی روابط سران 
بعضی از دولت های عربی با اسرائیل غاصب زد چراکه این عملیات و 
جنگی که به طور طبیعی پس از آن روی می داد با ادبیات عادی سازی 
و علنی سازی روابط عربی - اسرائیلی همخوان نبود. از آن طرف پاسخ 
گسترده و تقریبا بی سابقه مقاومت فلسطینی به عملیات محدود نیروی 
هوایی رژیم صهیونیستی در منطقه »التفاح« غزه ثابت کرد، آشکارسازی 
روابط تل آویو با بعضی شیوخ عرب کمکی به حل مشکل امنیتی اسرائیل 
در مرزهای شمالی و جنوبی که در تسخیر جبهه مقاومت است نمی کند. 
درواقع واکنش موشکی مقاومت بسیار بیش از اقدامات دیپلماتیک 
و آشکار و سری چند ماه اخیر نتانیاهو، در زمینه سیاست خارجی و 
جمع بندی کشورهای منطقه اثر گذاشت به گونه ای که بلافاصله پس از 
آتش بس در درون جامعه غاصب اسرائیل از پایان دوره نتانیاهو و حزب 
او سخن به میان آمد و خود بنیامین نتانیاهو یک روز پس از برقراری 
آتش بسی که خود او درخواست نموده بود، اعلام کرد تمایلی به ادامه 
حضور در عرصه سیاسی ندارد. از این موضوع یک نتیجه کلی تر هم 
به دست می آید و آن اینکه؛ »آنچه سرنوشت منطقه و ازجمله پرونده 
فلسطین را رقم می زند دستور کارهای آمریکایی، تحرکات اسرائیلی 
و تمایلات شیوخ عرب نیست بلکه  این اراده و عمل جبهه مقاومت 
است که آمریکا، اسرائیل و شیوخ عرب را نیز وادار به پذیرش چیزهایی 
می کند که به تعبیر لیونی »شکست امنیتی بزرگ« به حساب می آید. حالا 
می توانیم بگوییم واکنش پرحجم و بانشاط مقاومت غزه و یکپارچگی 
مردم در حمایت از عملیات ضربتی مقاومت و از آن طرف درخواست 
»آتش بس سریع« و استعفاها و اعتراضات خیابانی در مناطق تحت سیطره 

اشغالگران، وضع آینده و »دست برتر مقاومت« را اثبات کرد.
3- بر اثر شلیک دستکم 400 موشک و راکت که ارتش اسرائیل رقم 
آن را 300 خوانده است، حداقل 60 نفر از صهیونیست ها زخمی شده و 
14 نفر از آنان به هلاکت رسیده اند و در این بین اسرائیل یک فرمانده 
صاحب نام ارتش خود را هم از دست داده است. این درحالی است که 
سابقه نداشت اسرائیل برای ربایش یک نفر، فرمانده تیپ ویژه خود را 
مامور کرده و جان آن را به خطر بیندازد. در این ماجرا فلسطینی ها هم 
بیش از 14 شهید ندادند و حال آنکه در عملیات ها و اقدامات پیشین 
معادله کشته ها و زخمی ها بین دو طرف لااقل یک به شش بود و فقط 
در جنگ 33 روزه به یک به سه رسیده بود. الان اسرائیل می داند که از 
این پس هر اقدام او با واکنش قاطع مواجه می گردد و لذا باید در اقدام 
نظامی علیه غزه تأمل زیادی داشته باشد همانگونه که 12 سال تأمل 
بسیار درباره قدرت حزب الله مانع دست زدن او به جنگ جدیدی علیه 
لبنان شده و به گمان ما تا ده ها سال دیگر هم اسرائیل فکر حمله نظامی 

اشغالگرانه به لبنان را نخواهد داشت.

اسرائیل، ضربه از بیرون 
فشار از درون

یادداشت روز

با  آمریکایی  اندیشکده  یک 
برشمردن راه های پیش روی ایران 
برای دور زدن تمام تحریم های 
که جمهوری  کرد  اذعان  آمریکا، 
اسلامی ایران طی 40 سال گذشته 
نشان داده راه غلبه بر تحریم ها را 

بلد است.
اندیشکده »شورای آتلانتیک« 
طی گزارشی با عنوان »ایران چگونه بر 
تحریم های آمریکا غلبه خواهد کرد« 
به راه های متعدد ایران )در گذشته و 
آینده( برای دور زدن تحریم ها  اشاره 

کرده است.
این گزارش، »باربارا  نویسندگان 
آینده  »برنامه  مدیر  اسلاوین« 
ایران« در شورای آتلانتیک و از 
امور  کارشناسان  شناخته شده ترین 
ایران در آمریکا، و »هالی داگرس« 
»ایران سورس«  دبیر وب سایت 
امنیت  و  استراتژی  »مرکز  در 
اسکوکرافت« این اندیشکده است که 
هر دو تا کنون به ایران سفر کرده اند.

نویسندگان این گزارش پس از 
 اشاره مختصری به تأثیرات تحریم ها بر 
اقتصاد و ارزش ریال ایران می نویسند 
که تهران با به خاطر آوردن این که 
چگونه از موج شدیدتر تحریم ها در 
اوباما جان  ریاست جمهوری  دوران 
سالم به در برد، این بار هم خواهد 

توانست بر تحریم ها غلبه کند.
این گزارش با تأکید بر این که 
هدف دولت ترامپ مبنی بر به 
صفر رساندن صادرات نفت ایران، 

انگیزه هایی  دست نیافتنی است، به 
 اشاره می کند که ایران به خریداران 
نفت خود می دهد تا هم چنان نفت 
مورد نیاز خود را از تهران بخرند. 
این انگیزه ها شامل تخفیف در قیمت 
نفت، حمل رایگان، ارائه بیمه نامه 
ایرانی برای نفت کش ها و استفاده از 
نفت کش های ایرانی برای صادرات به 
کشورهایی مانند چین و هند می شود.

در ادامه این گزارش آمده است: 
جمهوری اسلامی ایران طی چهار 
دهه ای که از عمرش می گذرد، توانایی 
خود در جان سالم به در بردن از خفقان 
اقتصادی را نشان داده است؛ اکنون هم 
دارد خاک های نشسته روی کتاب »دور 

زدن تحریم ها«یش را می تکاند.
به گزارش مشرق، اندیشکده 
شورای آتلانتیک در این گزارش 
تاکید کرد: مردم ایران با توجه به 
شرایط دشوار اجتماعی، سیاسی و 
اقتصادی کنونی، با مشکلات زیادی 
مواجه خواهند شد، اما تأکید می کنند 
از آن جایی که ترامپ مرتباً تهدید به 
خروج از توافق هسته ای و وضع دوباره 
تحریم ها می کرد، ایرانی ها دست کم 
یک سال برای طراحی واکنش خود 
به این اتفاق وقت داشته اند. به علاوه، 
دولت ایران این بار راحت تر می تواند 
آمریکا را مقصر دشمنی ها و تحریم ها 
معرفی کند، چراکه این واشنگتن بود 

که توافق هسته ای را نقض کرد.
مجبور بودیم

»برایان هوک« رئیس گروه موسوم 

به »اقدام ایران« در وزارت خارجه 
آمریکا در مصاحبه ای اعتراف کرده 
دولت این کشور مجبور شده به برخی 
کشورها معافیت از تحریم های نفت 

علیه ایران اعطا کند.
هوک که با رسانه صهیونیستی 
پاسخ  i24 مصاحبه می کرد در 
به سؤالی درخصوص اعطای 
معافیت های نفتی به 8 کشور 
گفت:مجبور بودیم به حدود 8 
کشور معافیت اعطا کنیم چون 
نمی خواستیم قیمت نفت به 90 تا 

۱00 دلار به ازای هر بشکه برسد.
رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 
آمریکا ۱8 اردیبهشت ماه به طور 
یکجانبه با نقض تعهدات آمریکا ذیل 
برجام کشورش را از این توافق خارج 
اعلام کرد  آمریکا  کرد. خزانه داری 
تحریم های هسته ای که ذیل این 
توافق رفع شده بودند در دوره های 
90 و ۱80 روزه احیا خواهند شد.  
ترامپ شامگاه دوشنبه ۱5 مردادماه 
با امضای فرمانی رسماً دستور اجرای 
اولین بسته تحریم ها علیه ایران را 

صادر کرد. 
تحریم ها که  بسته  دومین 
بخش های کشتی رانی، مالی و انرژی 
ایران را هدف قرار می دهند هم از 
روز ۱4 آبان ماه از سر گرفته شده اند.

دولت ترامپ، در این بسته 
تحریم ها از تلاش های اولیه برای 
به صفر رساندن صادرات نفت ایران 
عقب نشینی کرده و برای 8 کشور 

معافیت از تحریم های نفتی صادر کرد. 
 هوک در بخش دیگری از این 
مصاحبه بار دیگر ادعاها درباره اینکه 
هدف تحریم ها لطمه زدن به مردم 
ایران نیست را تکرار کرد. او ادعا کرد 
این تحریم ها دارو، غذا و محصولات 

کشاورزی را شامل نمی شوند.
این مقام آمریکایی در ادامه 
بار دیگر ادعای مکرراً مطرح  شده 
اینکه هدف دولت  همکارانش درباره 
ترامپ تغییر رفتار ایران است نه 

براندازی را تکرار کرد.
ضربه سخت

»کوین دود« اقتصاددان انگلیسی 
گفت: آمریکا با مجبور کردن سوئیفت 
به قطع دسترسی موسسات مالی ایران 
از شبکه سوئیفت، خود را به دردسر 
انداخته است؛ این اقدام دیگر کشورها 
را به کاهش وابستگی به دلار آمریکا و 
ایجاد ابزارهای پرداخت خود، ترغیب 

خواهد کرد.
»دود« افزود: توقف همکاری 
میان سوئیفت و بانک مرکزی ایران 
به علت فشار آمریکا ممکن است 
در نتیجه به تسلط دلار آمریکا در 
بین المللی یک ضربه   پرداخت های 

چشمگیر بزند.
وی تصریح کرد: چنین اقداماتی 
در حال حاضر کشورهای دیگر را 
تشویق می کند تا  از وابستگی به 
سیستم های پرداخت بانکی با تسلط 
دلار آمریکا به ایجاد سیستم های جدید 
غیردلاریِ خود، که آمریکا نتواند آن را 

کنترل یا از آن بر علیه شان استفاده 
کند، تغییر وضعیت بدهند. نتیجه 
بلندمدت این اقدامات، از بین رفتن 
و تضعیف بیشتر هژمونی )تسلط( 
دلار آمریکا در نظام پرداخت های 
بین المللی است و ضرر بلندمدت آن 
برای آمریکا، در از دست دادن حق 

چاپ دلار، بی نهایت خواهد بود.
آمریکا در امان نیست

ینترست«  ل ا »نشنا نشریه 
در گزارشی به پیامدهای منفی 
بر  ایران  آمریکا علیه  تحریم های 

واشنگتن پرداخت.
واشنگتن تلاش می کند تا به 
وسیله تحریم ها، ایران را وادار کند که 
در برابر خواسته هایش کوتاه بیاید. این 
انتظاری است که احتمالا ناامیدی به 

دنبال خواهد داشت.
این نشریه آمریکایی در ادامه 
نوشت: شواهد مبنی بر این است که 
تحریم ها در بهترین حالت ناپایدار 
هستند و نتایج مثبت و قابل اعتمادی 

به دنبال ندارند.
تحقیقی از 85 تحریم برای 
امنیت بین المللی نشان می دهد که 
این اقدام در طول چند دهه فقط 
چهار مورد موفقیت داشته است. 
به وسیله  کارشناسان معتقدند که 
تحریم ها نمی توان اهداف اصلی را به 

دست آورد.
نشنال اینترست در ادامه نوشت: 
واشنگتن هم از پیامدهای تحریم های 

آمریکا علیه ایران در امان نیست.

شورای آتلانتیک:

ایران تک تک تحریم ها را دور می زند

در چندماه اخیر به رغم افزایش 
و هم چنین  آمریکا  میزان دشمنی 
بدعهدی های اعضای باقی مانده در 
برجام، مسئولین دستگاه دیپلماسی 
که  داشته اند  مواضعی  بعضا  کشور 
پیام های خطرناکی را به طرف غربی 

مخابره می کند!
بیراه نیست اگر بگوییم یکی از 
دلایل اصلی بدعهدی ها و بدرفتاری های 
غرب با ایران در سال های اخیر، مدل 
دولت  دیپلماسی  دستگاه  رفتاری 
دوازدهم است. زمانی که موعد اجرای 
تعهدات آمریکا در برجام رسید، آمریکا 
شروع به افزایش کارشکنی و نقض روح 
و جسم برجام به بهانه های غیرهسته ای 
کرد. آمریکا بعد از برجام اقدام به 
افزایش تعداد افراد و نهادهای تحریمی، 
تصویب قوانین تحریمی، مصادره اموال 
ایران نمود. طی دوسال و نیم گذشته 
که از اجرای برجام می گذرد آمریکا به 
واسطه ۱6 لیست تحریمی، نزدیک به 
۱00 فرد و نهاد ایرانی را به لیست 
تحریم ها افزوده و تعداد افراد و نهادهای 
تحریمی را از ۱78 به 280 فرد و نهاد 
رسانده است. آمریکا افراد و نهادها 
را به بهانه موضوعاتی چون گسترش 
سلاح های کشتار جمعی )موشکی(، 
حقوق بشری، تروریسم )حضور ایران در 
منطقه( و... وارد لیست تحریمی کرد.

اعتراض مسئولین نسبت به اقدام 
اعتراض های سطحی  آمریکا،  خصمانه  
بود که به ارسال نامه  به مقامات 
اروپا، شورای  اتحادیه  مختلف مانند 
امنیت سازمان ملل و... محدود می شد 
و دولت هیچگاه در مقابل این نقض های 
روحی و جسمی برجام، اقدام متقابل 
همتراز )تعدیل تعهدات هسته ای در 
برجام( انجام نداد. تحریم ها از 27 دی 
ماه 94 شروع شد و در ۱3 نوبت افراد 
و نهادهای ایران به بهانه های موشکی، 
منطقه ای و حملات سایبری تحریم 
شدند و عملا موضع مسئولین دولت 
سکوت بود. این مواضع مسئولین دولت 
نهایتا مقامات آمریکا را به این تصمیم 
رساند که آمریکا می تواند از برجام خارج 
شود بدون اینکه در انجام تعهدات ایران 

نسبت به برجام خدشه ای وارد شود. 
دولت آمریکا با مشاهده عقب نشینی 
و انفعال مسئولین دولت دوازدهم به 
این نتیجه رسید که می تواند بدون 
نیاز به فرایند مرحله ای در اعمال فشار 
از طریق اعمال تحریم ها و برداشتن 
فشار بعد از امتیازگیری از ایران، به 

اقتصادی،  حداکثری  فشار  یکباره 
روانی و سیاسی بر دولت و ملت ایران 
وارد نماید و امتیازی را که می خواهد 
در بلندمدت بدست بیاورد، در کوتاه 
مدت نقد کند. مسئولین دولت آمریکا 
بارها گفته اند که هدف فشار حداکثری 
متوقف کردن ایران در مسائل موشکی، 
منطقه ای، حقوق بشر و... است و آخرین 
بار استیون منوچین، وزیر خزانه داری 
آمریکا بعد از اعمال تحریم های نفتی 
طی یادداشتی در فایننشال تایمز این 

موضوع را مطرح کرد.
ادامه   انفعال دولت در برابر غرب 

 واکنش مسئولین نسبت به خروج 
آمریکا از برجام نیز انفعال بوده و دولت 
کماکان برجام را با اروپا ادامه داده 

است. دولت شش ماه است بر سر 
گرفتن تضمین های عملی و جدی از 
اروپا در حال مذاکره است، اما دستاورد 
آن خروج شرکت ها از ایران، کاهش 
50 درصدی صادرات نفت ایران به 
کشورهای اروپایی و محدودیت بیشتر 
روابط بانکی حتی نسبت به قبل از 
خروج آمریکا از برجام بوده است. دولت 
در برابر بدعهدی های اتحادیه اروپا از 
جمله تعلل در راه اندازی سازوکار ویژه 
)SPV( اقدام متقابل انجام نداده است، 
بلکه آنها را توجیه نموده و بعضا در طول 
این چندماه اخیر با مواضع منفعلانه   
خود پیام های خطرناکی را به طرف 

غربی خود فرستاده است.
ظریف در جلسه   علنی مجلس 

بر سر موضوع تصویب لایحه   
CFT گفت: » نه بنده و نه آقای 
نمی توانیم تضمین  رئیس جمهور 
بدهیم که با تصویب لایحه   عدم 
حمایت مالی از تروریسم، مشکلات ما 
حل خواهد شد اما می توانیم تضمین 
بدهیم که با عدم تصویب این لایحه 
آمریکا بهانه ای برای افزایش مشکلات 
ما پیدا خواهد کرد«. ظریف در ادامه   
صحبت ها در رابطه با سازوکار مالی 
ویژه اتحادیه اروپا برای دور زدن 
تحریم ها می گوید: » اروپا می گوید 
برای اینکه بتوانیم مکانیزم مالی را 
اجرایی کنیم نیاز است ایران به این 

کنوانسیون ملحق شود«. 
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

كار دستگاه دیپلماسی
از انفعال به توجیه بدعهدی اروپا رسید!


